



# Od strajku do strajku

Kraków robotnicy miał burzliwa włosy. Szerok wiewsy i mniejszych strajków zaczęli na dźwięk robotniczym, robiąc je jeszcze nieosiągnięciem niż już jest w normalnych warunkach. Burzli, czytali w gazecie o strajku i to czytali w jednostronnie oświetlonej prasie antyrobotniczej nie zdaje sobie sprawy, co dla robotnika oznacza choćby kilkunastu strajk. Jeżeli koniec, którego sytuacja gospodarza nie da się przeczyć porównać z sytuacją robotnika nawet ukwalifikowanego, może wskutek kilkunastu dniowemu zastoi w interesie zostać poważnie zachwiany, to cóż dopiero robotnik, który nie ma żadnych rezerw, dla którego strajk kilkunastu dniowemu zarobku często jest równoznaczny z głodowaniem!

Pomimo tej prawdy, której nawet najdalej przeciwnicy robotników nie zaprzeczają, mieliśmy i mamy jeszcze w Krakowie całą szereg większych i mniejszych strajków. Poza wczoraj ukończonym obrzytnym strajkiem robotników budowlanych i jeszcze trwającym robotników drzewnych mieliśmy strajki krawców i szewców, w fabryce „Elektra”, „Morze”, w rolniczym wódki, w kilku fabryczkach obuwia, żeby tylko najwięcej wymienić.

O czym świadczy to mnożenie się strajków i stosunkowo długie ich trwanie? Kto za stosunki robotnicze, zdaje sobie sprawę, że o lekkożywności albo — co dawniej z przekasem mówiono — lenistwie nie ma mowy. Robotnik, który wprowadził w życie swoje prawo do 8 godzinnego dnia pracy, pracuje chętnie i intensywnie, ma go w pamięci i na oko albo właśnie albo kolegów rozpoznać położenie — bezrobotnego, skazanego na zaletek albo nawet na życie bez niego. Kto po kilku tygodniach i dłużej przynusimowego czy „sazonowego” bezrobocia dorwał się do pracy, pilnie jej jako największego skarbu i nie narazi się lekkożywności na jej stracie.

A jednak widzieliśmy robotników i robotnicze,

starszych i młodszych, strajkujących po kilka i kilkanaście dni — długość ponosił te ofiary, co ich skłaniało do zaryzykowania nitary zarobku przez przedłużenie się strajku albo nawet przez niedanie się? Odpowiedź na to jest prosta: robotnik, chce — nie może — pracować, musi jeść, a pozostaw robotnik jest osiem rodzinny i może wnieść z nich choćby swemu dziecku zapewnić lepszy los, aniżeli on sam miał w życiu. Kto, jak robotnik polski, walczy i pracuje tylko dla samego utrzymania się przy życiu i zdolności do pracy — bo o oszczędnościach przy obecnym poziomie płac i drożyznie nie ma przecież mowy — tego rezerwy nie powstrzymują od zaryzykowania narzemu zarobku dla samej nadziei polepszenia go. Wszystko jedno, czy jest normalna porcja chleba czy wskutek strajku zmniejszy ją — do takich ćwiczeń żołdackich robotnik jest przyzwyczajony, a do próby przerwania tych ćwiczeń porwya się wtedy, gdy czynnik zewnętrzny, na które on nie ma wpływu, zmniejszą mu te porcje jeszcze bardziej.

Te a nie inne powody, nie „nudzanie” czy namawianie, powodują falę strajków u nas i gdzie indziej. Niechby ci, którzy krzaskami sposobem obciążają, ile robotnicy tracą wskutek strajków, chcieli też pomyśleć o tem, jakby wyglądały stosunki zarobkowe u nas, gdyby robotnicy z pokorą poddawali się losowi i brali tylko, ile pracodawcy racą im ofiarować. Niema takiego pracodawcy, któryby sam był tak czułego sumienia, aby uzgodnić, że przy cenie 80 gr. za kilo chleba robotnik nie jest w stanie zadowolnić się obecnie ta płaca, jaka otrzymywał przed 3—4 miesiącami. Powtarzamy: strajk jest ciężką rzeczą i rękę nie lekkożywnie nie wywołuje ani nik nie konieczności nie bierze w nim udziału. Jest to siła wyczerpa, której i pracodawcy muszą się poddać, jeżeli nie chcą, aby słowa pracodawcy i wyskokiwały stały się równoważnikami.

## „Bezpartyjni naprawiacze“

Na marginesie debaty kolejowej w Sejmie

Referent preliminarza ministerstwa komunikacji z zamienia komisji budżetowej tow. Kaczanowski, za sprawozdanie swię, wygłoszone w pełnej Izbie dnia 6 czerwca, stał się za strony prasy rządowej (z wyjątkiem „Dzięk”, która zajęła stanowisko bezstronne) przedmiotem gwałtownych i kłamliwych napaści. Strzeżając się nie w tem, że jakoby „nadużył” stanowiska referenta dla „politycznych” (!) celów opozycji, że z chęcią „atakowania” rządu wykoślił referat „nie rzecowy”, a tylko podany „socen partyjnym” i t. d.

Warto coś tutaj? O co to furta? O jakie pokrótce rozpoznać słusność, a przedewszystkiem przyczynę całej tej sprawy, bo one właśnie dnia budują wrażeń odpowiedni na pytanie, jak to nieletnie koła ponowalnych „naprawczych” i świeżo od wyborów niepoczonych „przebudzających” pojmują te „naprawę” gospodarki i stosunków w nałwie, dla której dokonany przez cież został przewrót majowy.

Przedewszystkiem stwierdzić należy, że cały ton owego sprawozdania był nawrócił spokojny i tak dalece ostrożny, a nawet uprzejmy, że, gdy referent wspomina o tych działach gospodarki, które leżą w ręku, że stanowiska interesów skarbu budżetu muszą być wzięte pod uwagę, że nie formuluje tego, jako jakiegos oskarżenia specjalnie przeciw ministerstwu komunikacji, stwierdza ono, że gospodarka taka jest dla skarbu szkodliwa.

W tym samym spokojnym tonie utrzymany jest cały drukowany referat w dwóch częściach: początek poświęca on ogólnym nadzwyczajnym rozwarom kolejnictwa — z uznamien dla „pracowitości i sumienności ogółu kolejarzy” — w jednej trzeciej omawia tych stron (taryfy, naprawa taboru w fabrykach przywalmch, dostawy dla kolei), które referent uważa za niekorzystne lub wręcz fatalne dla interesów państwa, samej kolei i jej pracowników.

W sąroważowaniu cyfry, zacierpionij z samego owego preliminarza rządowego, cyfry, które opiewają, jako koleje, są: 1) skarb państwa — obreżmie milionowe strony ponosi na zniżkach taryfowych dla węgla eksportowego i na swych stosunkach z firmami prywatnym lub przygodnym dostawcami.

I te cyfry właśnie, wykazujące, że kolejnictwo polskie od samego początku było i jest — widnieć poprosu — doina krową dla różnych spekulan-

Jeżeli wydobycie na światło dzienne wszystkich tych historii, przyczynosce skarbowe państwa ciężkie szkody, a zniżkowych grubo i nierozpica — prasa „obozu naprawy” narzuca „niegospodarskim partyjniestwem” (!!), tedy, z podobnego zarzutu PPS może być tylko dumna, a zaszczyt „bezpartyjności” czy „rzeczowości”, usiłując zamknąć lub zakrywać prawdę, przekazywać z cieniem doobojdziejsem inżynierów „ludycze”, w całej szerzach bierze widocznie górę ideologia tych „obojczych naprawczych”, co to Polskę uważają za swoje „terenoiki”!

Tow. Kaczanowski, omawiając ogólna finansowa i społeczno-gospodarcza stronę kolejnictwa, poruszył zagadnienia dotychczas albo zupełnie pominał, albo traktowane tylko pobieżnie i epizodycznie nieporozumie oświecił, że kolejnictwo nasze jest gospodarstwem olinar kapitalistycznej spekulacji, a mówiąc o tem dobie „naprawczych” czy, by koleje polskie „wiodły od hamca”, który obciążony on zostały akurat w sytuacji, gdy wśród ofiarów a ilich wynagradzanej pracy swych pracowników, od najniższego do najwyższego, dźwigiła się z powolnej ruly.

Tymczasem rzecznik „jedynki” p. poseł Sobolewski, broniąc właśnie tego „haraczku”, odważył się za twierdzenie, że referent, jakoby „oskarżał” (!!) ogół kolejarzy, nie znajdując dla nich żadnego uzasadnienia.

A prasa „jednokowa” te — mówiąc delikatnie nieprawdę — powtórzyła.

Wspominając o nadzwyczajnych zniżkach taryfowych dla węgla z jednej strony a z drugiej o ustawicznej zwycie czyn w kraju — co wszystko razem nazwał referent prezentem, może nie tyle dla smychy producentów, ile dla stymich Konzernów, skomplicujących w swych rękach cały handel węgla — referent powiada, iż polski nie może dłużej:

„ady rząd, jak sam twierdzi, użina się pod ciężarem trosk o dobro państwa, gdy na ludność państwa się nałożył nowe ciężary, gdy pracownicy kolejnictwa — dla dobra ojczyzny” każe się cierpliwie niedostatek, dlatego w tej chwili mają być nietykanych, skurat tylko te zyski, jakie z góry nakreśliłi sobie spekulanci węglowi?”

Omawiając zaś fatalne dla skarbu umowy o dostawę i naprawę taboru w fabrykach prywatnych (zawarte w r. 1920 i 1921) referent podkreśla, że odpowiedzialny jest za to ówczesny rząd, tak jak obecny odpowiadał musi za niekorzystny transakcje z wykupem robotników „Wagon”, na której tylko b. akcjonariusze zarobili „dobry interes”!

„Jedynka” w tej sprawie, która te krytykę mająca na oku wyłącznie dobro kolejnictwa polskiego i interesy skarbu, nazywa „partyjną napaścią” na rząd, „nadużyciem”, stanowiska referenta, „nierzeźliwość” itd.

O taki! Rozumiejąc, że niekierównym panom, zasiadającym dziś w bloku „wspolpracy (!) z rządem” omawiane tych spraw jest nie ma reke. „Bezpartyjność” w tej sprawie, to nie tylko krytyka; gdyby to wszyscy, zająłi się tem przed Sejmem i opinia publiczna. Za ci panowie przesłankielci „stromi o wytwalskiem!” jeszcze z ery Chjeno-Piasta, znaleźli się dziś w obozie „naprawczych”, to już jest jakas bolesna fraza historii „opomajowi”. Czymiz w nadużyciuw frazesu o „bezpartyjności” nie doznał nigdy jaskrawego oświelenia, jak w tym wypadku!

Ciekawnym było zachowanie się ministra Romockiego, który po wygłoszeniu imienia widocznie porzywamym gorzał apoplegię (czu wyskoczył, co krytykował referent, opisałi posiedzenie, nie chcąc wysłuchać repliki referenta).

A czy p. minister za takie zwędy jak ip to, że nowo narobów świeżo wyszły z fabryki chrzanowskiej i dobrze zaplacony, musi być zaraz do „naprawy”? Czy wie, że wazony: dopiero co wyszły z złowionej naprawy w fabrykach obcych, i że muszą zarzą do remontu do warsztatów kolejowych? Czy zna p. minister dobrze wartość wszystkich materiałów z działu zasobów?

Może nie, bo gdyby znał, tedy na pewno nie byłby się zdobył na ten tupej, jakim popisywał się w Izbie. Ale minister winien uznawć bardzo pilnie całą całą gospodarką. Nie byłoby zarpeda afery lwowskiej, która — kto wie, czy — nie poogianę za sobą skandalu „głodziemrzi!”

Czy w imię „bezpartyjności” należy o tem milczeć i nie odpowiadać, by dochoły koleci, na które państwo przecie liczy, rozdrapywane były przez różnych spekulatorów i aferystów?

W końcu jeszcze jedna uwaga: Prasa „sanacyjna” z przemówienia tow. Kurylowicza, chłoszcząc, nieomiesliwienie stosunek kolei do pracowników, usiłuje robić „kompromit” dla rządu i przedstawować je krytyce referenta. Jest to już zgola desperacki i dlatego trocha blazystki kanał dla zastania wrazenia, jakie dobita kolejowa po sobie zostawia. Obs.

## Wladomosci polityczne

### WZNOWIENIE KONFERENCJI POLSKO-LITWISKICH

Premier Waldemar oswiadczył przedstawicielom prasy, że jeszcze w tym miesiącu zbiorą się ponownie komisje polsko-litewskie w Kownie i w Warszawie. Litwa zaproponowała Półsc zwolnić w sierpniu br. plenarne posiedzenie konferencji w Krowiecu. Następnie premier oznajmił, że rząd litewski jeszcze w br. zamierza składować w kraju sben wojenny oraz wojenna cenzura. Prócz tego przewidziane są donlosie reformy.

### UMOWA POLSKO-BELGIJSKA

Dnia 12 hm. w przeddzień przyjazdu ministra Zaleskiego podpisana została w Brukseli polsko-belgijska umowa konsularna. Aktu podpisania dokonał minister spraw zagr. Hymans oraz poseł Filipowicz i dyrektor Belgickiej ze strony polskiej. Umowa posiada wielkie znaczenie dla sprawy organizacji opieki nad kilkunastotysieczną polską kolonią robotniczą w Belgii. Zawarta umowa przyczyni się do zacieśnienia węzłów przyjaźni łączących Polskę z Belgią.

## Z ruchu socjalistycznego

### ZGROMADZENIE PPS W BRZESZCZANIE

W Brzeszczanach w dniu 10 hm. odbyło się zgromadzenie organizacji miejscowej PPS. Zaagłowałi tam wzięli udział delegaci glosu tow. postawli Nosalski, który w krótkich a zrozumiałych słowach przedstawił dotychczasowe działanie Sejmu, następnie przedstawił budżet państwa. Po referacie tow. Nosala w dyskusji zabrałi głos inni towarzysze. Poczem zgromadzenie zakończono z okrzykiem na cześć polskich posłów socjalistycznych.





## Przedział społeczny

### DELEGACJA PRACOWNIKÓW UMYŚLOWYCH U P. WOJEWODY DAWAROWSKIEGO

W dniu 13 bm. przedpołudniem udała się do wojewody krakowskiego p. Dawarowskiego delegacja związku zawodowego pracowników umysłowych w sprawie przestrzegania nielubowego czasu pracy w biurach i biurach, w sprawie odróżnienia dla bezrobotnych pracowników umysłowych, oraz w sprawie należącego zorganizowania pośrednictwa pracy. W szczególności delegacja domagała się uchylecia ograniczeń w pomocy dojazdowej i obciąża na wszystkich bezrobotnych pracowników umysłowych bez żadnych ograniczeń t. zn. bez względu na ich stan rodzinny i ilość wybranych zasiłków, oraz wypłaty zasiłków za kwartał i mał br.

W delegacji wzięli udział inżynier przedymion związku zawodowego pracowników umysłowych H. Purman i S. Wolakiewicz, delegat bezrobotnych Bryk i Dobranowski, oraz inżynier krakowskiej Rady Związków Zawodowych red. W. Whnout.

Pan wojewoda przyrzekł przysłać załatwienie postulatów delegacji.

## Z życia robotniczego

### PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE W DEBICY NIE ZNAJĄ USTAWY O URLOPACH

Ze przedsiębiorstw prywatnych trzeba zmuszać do przestrzegania ustawy o urloпах robotniczych, do tego już się przyzwyczailiśmy. Gorzej jest, że państwo jako pracodawca również łamie ustawę, jak Państwowe Zakłady Gospodarcze w Debicy odmawiają swym pracownikom urlopow, przyczem twierdzą, że robotnicy dźwiołnicy nie mają prawa do urlopu, dalej że przerwy podczas pracy odbierała prawo do urlopu, a wreszcie odmówie motywują tem, że państwo zakłady te przejęło pod swój zarząd dopiero 15 kwietnia br. „Wszystkie te tłumaczenia są sprzeczne z ustawą. Istotną wadą nie odbiera robotnikom dźwiołkowym prawa do urlopu (artykuł 1 i 2 ustawy) przerwy w pracy odbierała prawo do urlopu tylko wtedy, jeżeli trwała powyżej 3 miesięcy (artykuł 7 ustawy), zmiana właściciela przedsiębiorstwa jest to również bez znaczenia (artykuł 2 ustawy i § 4 rozporządzenia ministra pracy z dnia 11 czerwca 1923).

Urzednik inspekcji pracy możemy przedłożyć oryginalne pismo komisji gospodarczej Państwowych Zakładów „Przemysłowych” w Krakowie, które wykazuje, że zdumiewająco niezgodnie stały. Inspekcja pracy powinna tu wkręczyć!

## SKŁADKI

NA FUNDUSZ PRASOWY „NAPRZODU”. — Kurs Pracowników Kas chorych 11 zł.

NA TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI złożył składkę VI kursu dla pracowników Kas chorych w Okręgowym Zv. Kas chorych w Krakowie 105 zł.

## Z sali koncertowej

### CHOR FINSKI W KRAKOWIE

W dniu 11 bm. wystąpił w sali Starego Teatru mieszczyński chór fiński, złożony z 44 osób, z koncertem pieśni fińskich (Suomen laulu). Chór, zaraz po pierwszym numerze zachwycał publiczność swego rodzaju występy wcale przystojną i dowiedziową. Faktycznie takiego śpiewu chóralnego Kraków jeszcze nie słyszał. Stwierdzamy to nie w kurtyniżi wobec obcych, ale ze szczerego przekonania. Mieliśmy w rozmowie, prowadzonej w pomocniczym języku „Esperanto” z przedstawicielami chóru sposobność zasięgnąć bliższych informacji o składzie chóru. Należy dwoć około 100 osób, jednakże nie wszyscy byli w stanie w wyściebie wziąć udział, nie jest to bowiem chór zawodowy, lecz złożony z inżynierów, lekarzy, rzemieślników, inżynierów i innych zawodowców, którzy podjęli się rozwowoszczania pieśni fińskiej w świecie. Byli już w Tallinie, Rydze i Warszawie, obecnie pada do Berna i Pragi, w powrotną drogę drodze wystąpią w Berlinie.

Należy wspomnieć, że szczególnie ładnie wy-

padł śpiew hymnu polskiego w polskim języku wykonywany przez Polkę! Melodie fińskie są naprawdę smętną. Pochodzą wszystkie z czasów rosyjskich, brak niepodległości wybił na nich swe piętno.

## KRONIKA

Kraków, 14 czerwca.

### Wycieczka TUR do zakładów tramwajowych

W sobotę dnia 16 bm. o godz. 6 wieczorem odbyła się wycieczka TUR do zakładów tramwajowych przy ul. Wawrzycka. Uczestnicy wycieczki zwiedza warsztaty, remizę i urządzenia tramwajowe pod kierunkiem inżynierów Miejsk. Tramwajów, oraz wysłuchują odczytu wygłoszonego przez Iachowca s. p.

Zbiórka punktualnie o godz. 6 wieczór przed remizą tramwajową. Na cele oświatowe TUR, zbiórkę uczestnicy wycieczki po 20 gr.

TRZYNASTO ROCZNICA BITWY POD ROKITNA. Wczoraj minęło 13 lat, jak szwadron ulanów pod wodzą rojalistów Dunin-Wasowicza z potężną brawurą wykonał szarżę pod Rokitną na oboje moskiewskie. Z powodu tej rocznicy odbyła się wczoraj o godz. 10 rano w kościele garnizonowym msza żałobna za poległych bohaterów. W uroczystości wzięli udział wicewojewoda Duch, wicepr. dr. Schneider, ten. Smorawski, oraz delegacja pułków krakowskich. Z ramienia 2 p. szwoblerów rojalistów przybyli: major Kunachowski, maj. Rolecki, mł. Kozłowski, rotm. Relewski, kpt. Grudziński i por. Góra, z rezerwy por. Janowski, por. Larisch-Niedzielski, nian Seidel i wachmistrz Buziel. Po mszy odeczytano 2 p. szwob. rojalistów udala się na cmentarz rakowicki, gdzie złożono wieńiec z napisem: „Bohaterom Rokitańskiemu — 2 p. szwob. rojalistów”.

POLSKA AKADEMIA UMIEJNOŚCIOWA. Do wiadomości, 12 i fundacji sp. Władysława Józefa Fedorowicza przyznano będą nagrody za prace konkursowe, napisane na następujące tematy: 1) Zbadanie opisu pod względem filozoficznym i archeologicznym kłosa i łosa (oskowskiej) habrońskiego pasma. 2) Analiza genetyczna jednej z rodzinnych ras zwierząt domowych. 3) Zbadanie biometryczne ras podjęto z polskich gatunków drzew liściowych. Nagroda za najlepszą pracę na każdy temat wynosić będzie okolo 3.000 zł. Prace opatrzone nazwiskiem autora lub też godłem a w nazwiskiem autora w zamkniętej kopercie należy nadsyłać do kancelarii Polskiej Akademii Umiejętności, najpóźniej do dnia 15 maja 1926.

SKRADZINY ZBIOR „NUMIZMATOWY”. Anna Szybczyk, zam. przy ul. Zamkowej 1, 10 złożyła w policji, że skradziono jej z zamkniętego mieszkania przez otwarcie drzwi wtrychtem lub dobraniem kluczem z kasetki stojącej w szafce kwote okolo 500 zł., okolo 8 kor. srebrnych austr., kilka 2 kor. srebrnych austr., jedna lub dwie monety 25 ct. amer., kilka monet srebrnych rosyjskich, włoskich i jedna niklowa turecka, oraz srebrny zegarek bez marki i 1 fauceusz. Łączna szkoda okolo 800 zł. Dochodzenia prowadzi wydz. śled.

WŁAMANIE W ŚRÓDMIEŚCIU. Włamano się do składu furta Grunberga przy ul. Grodzkiej 1. 23 skradziono na lege szkodo 180 zł., skórek perłowa 25 ct. amer., kilka monet srebrnych rosyjskich i jedna niklowa turecka, oraz srebrny zegarek bez marki i 1 fauceusz. Łączna szkoda okolo 800 zł. Dochodzenia prowadzi wydz. śled.

ZŁODZIEJ ZAPATRYZYL SIĘ W UBRANIE I PŁASZCZ. Stefan Sawarczyk, zam. przy ulicy Garbarskiej 7, zgłosił w policji, że skradziono mu z niezamkniętego mieszkania ubranie granatowe i płaszcz czarny wartości 300 zł.

TRÓJKĄ HULTAJSKA. Organa wydz. śled. aresztowały Abrahama Rozenblama, lat 18, i Eireima Silberfelda false Grunbauma, lat 18, i Eireima Regenta f. Rentera, lat 21, pod zarzutem kradzieży z włamaniem do kiosków Rudolfa Scheindlinera przy ul. Dzielności 14, Majera Mangla przy ul. Grzegorzewskiej obok mostu kolejowego, do kiosku Leiba Landau przy pl. Wulfica a dokonywanych w miesiącu maju br. Sprawy po wybitu kulorów w śledzenie skradli większość ilości napierosów i tytoniu różnego gatunku. Aresztowanych na podstawie zebranych dowodów jako sprawców opisanych włamań odstawiono do więzień sądowych.

„NOWA WIELKA WYSTAWA W PALACU SZTUKI” zostanie otwarta w sobotę o godzinie 11 przedpołudniem. W wystawie biorą udział najwybitniejsi artyści krakowscy.

„WYPRAWA DO BIEGUNA POŁNOCNOCNEGO”. W związku z niezrealizowaną wyprawą generała Nobille wyjdzie w listopadzie 1926 roku ekspedycja 24. i 25. pułku strzelców. Dr. Jerzy Smoleński odczyta na temat wyprawy dań w czwartek o godzinie 8 wieczorem. Wstęp dla członków i wprowadzonych gości.

SZKOŁA PRACY SPOŁECZNEJ II. BARANIECKIEGO W KRAKOWIE rozpoczyna wykłady dnia 15 września. Szkoła została rozszerzona i obejmować będzie w roku bieżącym 150 uczniów. W ten sposób (w tym samym rocznym). 1. Dział organizacyjny-społeczny ma za zadanie przygotowanie działaczy społecznych, prelektorów, sekretarzy i sekretarek organizacji społecznych, t. p. 2. Dział gospodarczo-handlowy daje przygotowanie fachowe i stażowe dla asystentów i pracowników uzdolnionych zarówno do pracy handlowej w przedsiębiorstwach prywatnych jak i kooperacyjnych, kółkach rolniczych i t. p. 3. Dział bibliotekarsko-oświatowy ma za zadanie specjalizację w zakresie pracy oddziałów, prowadzenie czytelników bibliotek ludowych, popularizację wiedzy i t. p. Szkoła jest koedukacyjna. Wymagane jest dla wstępujących przygotowanie w zakresie 6 klas szkoły średniej. Osoby, które nie mogą się wykazać przygotowaniem w tym zakresie mogą być przyjmowane na słuchaczy wstępnych. W razie pomysłowego zdania egzaminów próbczych uzyskują prawa słuchaczy rzeczywistych. W szkole w składają do ceni i profesorowie Uniwersytetu, lub wybitni fachowcy. Opła na koszt państwa, za każdy semestr, wynosi 15 zł. Innych opłat szkoła nie pobiera. Szkoła pracy społecznej jest subwencjonowana przez ministerstwo oświaty. Za dzieł urzędników państwowych skarb państwa pokrywa opłaty a szkole. Kończąc szkole otrzymują dyplomy, które w tym celu są wydawane. Istnieje program 10 letni, należy kierować pod adresem sekretariatu szkoły, Kraków, Karmelicka 42. Wpis: przyjmuje sekretariat szkoły do 15 lipca i do 15 września.

GRZEGORZEŃSKI KS I KOMITET RODZICIELSKI SZKOŁY GRZEGORZEŃSKIEJ. Wobec braku wydziału subwencji na urządzenie półkolonii wakacyjnych w grzegorzewskim parku sportowym. W sprawie tej kolonii i wyboru komitetu matki, którzy się zajęły dobytaniem dzieci, odczytało się 17 czerwca o godzinie 9 rano klasa rodzicielska dzielnicy grzegorzewskiej miejsciej przy ul. Żółkiewskiego.

WZOROWA KODUKACJA 4-KLASOWA SZKOŁA POPSZECHNA IEGO KOLA TŁU W KRAKOWIE (ul. Wolska 19) przyjmuje uczniów na rok szkolny 1926-27. Ze względu na pedagogiczność i wychowawczą ograniczenia liczba uczniów poszczególnych klas. Przyjmowanie uczniów nastąpi w dniach 15 i 16 czerwca. W godzinach nadobowiazkowych nauka języka francuskiego, niemieckiego oraz muzyki. Przy szkole istnieje do szeregu lat osrodek dziecięcy, prowadzony według najnowszych metod.

KURS KROJU KRAWIECZA MIESIĘGNO urządzenie Muzeum przemysłowego rozpoczyna się 15 bm. w piątek o godzinie 8 wieczorem w Muzeum przemysłowym (ul. Smoleńska 9, II piętro). — 000 —

## TEATRY I KONCERTY

Z TRATRU MIEJSKIEGO II. W. SŁOWACKIEGO — LILIA RAJSKA II. „Brom-Express” Osypa Dymowa granę będzie w teatrze przy ul. Rajskiej dziś we czwartek i jutro w piątek. Próby z Celowicą, który zabił” — pod kierunkiem p. Niewiarowicza dobiegają końca. W dniu 14 czerwca w sali koncertowej Claudiu Farera znowa się dla transkrypcji skomponował ten sam barwny obraz firowskiego tureckiego, te same motywy postawione charakteru z szlachem para kohekanów lady Falkland i marizem de Sevigne na czele, wreszcie podjęty temat w stylu odwołania do „Wielkiej namiętności” — znaczny nakład sylwuszy, zwłaszcza w akcie ostatnim, jest oryginalnym dziełem Pierre Froudeau, który elementy dramatyczne nieliczył wyodrębnił, dał im czesto nową motywację i skomponował z kuszeniem świetnego muzyki i lektury. W ten sposób przedstawienie, które nie ustępuje powieści Farera barwnością i siłą psychologiczną studium podjęto, a przewyższa ją logicznością, komplikacją intygu, napięciem dramatycznym i stopniowaniem oddziały, który niezawodnie penuje nad widownią. Wątek „Brom-Express” w przedstawieniu zostanie przed wioła oddany i wzbijny i trwały sukces w Theatre Anzede pod dyktando Gensera i w jego wykonaniu. Przedkład polskiego dokonał p. Zdzisław Kiszczynski. — 000 —

## SPORT

TURYSKI (L44). Cracovia. W niedziele 17 bm. przybyła do Krakowa drużyna „Jurystrów” z Łodzi, celem rozegrania zawodów o mistrzostwo Polski z Cracovią. Drużyna łódzka w swej obecnej formie przedstawiła się dwa razy, drugą i drugą. Skończyła zwycięstwem 2:0. W niedzielę 18 bm. rozegrała z Cracovią mecz o mistrzostwo Polski z Cracovią. Drużyna łódzka w swej obecnej formie przedstawiła się dwa razy, drugą i drugą. Skończyła zwycięstwem 2:0. W niedzielę 18 bm. rozegrała z Cracovią mecz o mistrzostwo Polski z Cracovią. Drużyna łódzka w swej obecnej formie przedstawiła się dwa razy, drugą i drugą. Skończyła zwycięstwem 2:0.

KS DABIE — RKS LEJGA. Zawody w piłkę nożną o mistrzostwo klasy B odbędą się w niedzielę 17 bm. o godzinie 11 przedpołudniem na boisku Lejga. Poprzedzą zawody drużyny młodzieżowych.

## O powiększenie kredytów budowlanych dla Krakowa

Pod przewodnictwem wiceprezydenta Ostrowskiego i przy współdziałaniu przedstawiciela województwa inż. Henryka Dudeka, dyrektora okręgowej dyrekcji robót publicznych, oraz przedstawiciela banku gospodarstwa krajowego p. Piotra Rokoza, dyrektora krakowskiego oddziału tego banku, odbyło się dnia 6 bm. posiedzenie pełnego komitetu budowlanego w Krakowie, przysługujące wniosków subkomisji budowlanej w sprawie przyznania kilku kompetentom pożyczek budowlanych i stwierdzenia, że kontyngent kredytów ulgowych na r. 1928 został wyczerpany, rozważał komitet sprawę rozszerzenia podstaw kredytów budowlanych dla Krakowa przez pozyskanie na te cele także funduszy Kasy oszczędności miasta Krakowa. W rezolucji uchwalonej zaczęli mówić Kasie za zgodą przez jej władze nadzorczą bliż wyrażono pożyczkę w kwocie 500.000 zł. na budowę 2 dalszych domów zimnych o małych mieszaniach. Po wyjednaniu potrzebnego dla zrealizowania tej pożyczki zatwierdzenia ze strony ministerstwa skarbu, zarząd miasta przystąpi najszybciej do budowy tych domów.

Komitet rozpatrzył następnie sprawę uformowania wysokości czynszów z mieszkań w domach wybudowanych przy pomocy pożyczek budowlanych. Uchwalono spowodować zwolnienie przez województwo konferencji z udziałem przedstawicieli województwa, komitetu budowlanego i czynników zainteresowanych celem ustalenia pewnej składowki zmniejszenia czynszu odpowiadającego na okres nie dłuższy niż 3 lata jednego roku więcej niżskładowki, względnie ubikacji na cele kwaterek ulicowców i podolców.

Uchwalono uwarunkować udzielanie pożyczek budowlanych zobowiązaniem właściciela budującego nowego domu przy pomocy pożyczki budowlanej do oddalenia zmniejszenia czynszu odpowiadającego na okres nie dłuższy niż 3 lata jednego roku więcej niżskładowki, względnie ubikacji na cele kwaterek ulicowców i podolców, z zastrzeżeniem, że wysokość przyznanej pożyczki, w każdym jednak razie w tym stosunku, aby koszt budowy odstopnego lokalu czy lokali mieszkalnych nie przekraczał 1/4 części przyznanej pożyczki.

## Samobójstwo dziewczyny w nurtach Wisły

We wtorek wieczorem na moście Debnickim zauważono jakas dziewczynę, wiec dzwonięto wzywano. W pierwszym momencie z dziewczyną złączyła się osoba, która w Popieliszce przy natężeniu z pomocą. Prad Wisły porwał niecierpliwą i urosł tak szybko, iż wszelka pomoc okazała się bezskuteczna. Zginęła dziewczyna w wieku 16 lat, imieniem Wanda, z domu Włodarska, mieszkała przy ulicy Karłowickiej 25. Co było powodem tragicznego kroku desperatki, dotychczas nie zdano stwierdzić.

### Z Polski

**B. POSEŁ TOW. WOLICKI**, który przed kilku tygodniami został w Krakowie aresztowany i przewieziony do więzienia w Pińsku, został po złożeniu kaucji zwolniony z więzienia i jest w drodze do Krakowa.

**ARESTOWANIE DOSTAWCY KOLEJOWEGO**. Delegat komisji nadzycznej do walki z nadzucianymi sędzią dr. Lindert, prowadzący śledztwo przeciwko naczu, wydziału zasobów Pawłowiczowi i innym urzędnikom lwowskiej dyrekcji kolei państw. o przynależności łapówek od dostawcy kolejowych, aresztowani w tych dniach dostawca, mieszkałyce Henryka Lastregera, osobistość znaną na gruncie lwowskim. Lastregerowi zarzucono, że nakładając podarunkami urzędników kolejowych do nadzucy wladzy kolejowej na szkole skarbu. Rewizja domowa u Lastregera dostarczyła wiele materiału obciążającego.

**„KLUB MŁODOCIANYCH ZŁODZIEI W LUBLINE**. Od roku przeszło opinia lubelska alarmowana była zachowaniem włamianiami dokonywanymi wyłącznie na terenie szkół miejscowych. W marcu dokonano włamania do gimn. im. Hetma Zamojskiego i skradziono dwie obrączki diamentowe w kwintnie w meksem. seminarjum nauco-cywickim oraz włamywaczy parali dobiliżać na siłkę 300 zł. Hd. Korona tych kradzieży była włamanie do Tow. muzycznego w Lublinie, dokonane w nocy z 14 na 15 maja br. Skradziono wówczas instrumenty muzyczne, klucze, miedzi itd. na 10 tysięcy złotych. Te wszystkie fakty wskazywały na to, że dokonane zostały przez tęsamą szajkę włamywaczy, którzy obrabiali sobie za teren działania szkoły lubelskie. Dochodzenia policyjne potwierdziły te przypuszczenia i uwiecznzone zostały sensacyjnym wymkiem. Okazało się, że wszystkie włamania „szkolnych” dokonywała szajka, złożona z uczniów, wydalonych za różne przewinienia ze szkół. Aresztowano Bronisława Zaleskiego, Kazimierza Zaluskiego, który był przywódcą bandy, Jerzego Szubka, Czestawia Piakowskiego, którzy wraz z innymi nieuczniakami szkoły lubelskiej, chłopcy w wieku 17 lub 18 lat. Zaluski zorganizował bandę na sposób amatorski. Był to zupełnie prawidlowy klub włamywaczy, działający na mocy statutu, odbywający zebrania, na których decyza zapadała większością głosów. Nowych członków przyjmowano przez kooptację i tylko w tym wypadku, gdy żaden z członków szajki nie zadowolony, przystąpił do niej, była szajka osiedlenia instrumentów złodziejskich. Aresztowani do winy się przyznali. Przyznali się również do próby miedianej zresztą okradzenia liceum w Łondu, oraz do zamiaru obrabowania muzeum w Łodzi. Aresztowanym odebrano część instrumentów muzycznych i kluczy skradzionych w Towarzystwie muzycznym. Wśród aresztowanych znajduje się syn obydwu właścicieli i syny urzędnika skarbowego w tym że nieda popchnęła do przestępstwa.

**WITOLD WANDURSKI**, autor granie w teatrze Stowackiego sztuki „Śmierć na górze”, został onegdaj wypuszczony z więzienia w Łodzi. Był on w czasie wyborów aresztowany pod zarzutem agitacji komunistycznej.

**KATASTROFA KOLEJOWA. SPOWODOWANA PRZED ZŁODZIEJMI**. Dnia 3 bm. około godz. 23.40 nieznanymi złodziejami szło do wozu towarowego z garnituru pociągu kolejowego, jadącego z Jarosława do Żurawicy i wyrzuciło na tor 11 tnił siku. Zanim złodzieje zdolali łup z toru usunąć z przejeźdu strony, to jest od Żurawicy nadjechał pociąg towarowy, jadący do Jarosława i wskutek nagromadzonego na torze balu siku, wykościł się. Wypadku w ludziach na szczęście nie było. Złodzieje zdolali zbiec z jednym balen siku. reszte zaś po ustawieniu wykolejonego pociągu na szynach, odwieziono z powrotem do Jarosława i złożono w magazynie imającego dworca.

**ARESTOWANIE EGZEKUTORA MAGISTRACKIEGO ZA DEFRAUDACJE**. W wydziale finanso-podatkowym magistratu warszawskiego wykryto szereg nadużyć, jakich dopuścił się egzekutor i inkasent podatkowy. Egzekutorzy, prowadzący wesoly tryb życia, fundusze na zabawę czepiali z pieniędzy magistrackich. Gdy widzieli, iż nadzucy spada wykrycie, ukłonił się, zabierając na drodze spory zasob gotówki lub sami wymiecali sobie sprawiedliwość, odbierając sobie wyliczki. Maksymilian Lipiński egzekutor od podatków suny na rzecz kasu magistrackiej, część gotówki przywłaszczal sobie, a gdy przekonał się, iż przełożeni mają już na niego podejrzenie, zbiegł. Lipiński zdefraudował znaczną sumę, przyczem ostatniego dnia przed ukłoniem otrzymał nowy kwityjony na drogę spory zasob gotówki, który wyliczył, wobec czego nie zdolno ściśle ustalić defraudowanej sumy. Za zbieganie rozpisano listy gofcze, przez długi czas jednak władze śledcze nie zdolaly wpadć na jego trop. Dopiero wczoraj warszawski urzad śledczy otrzymał teleogram z Czesochowcy z zawiadomieniem, że policja aresztowała Lipińskiego. Na żądanie sądnego śledczego przetransportowano go do Warszawy i osadzono w więzieniu śledczym.

**TRZY SAMOLOTY POLSKIE ODLECIAŁY DO ANGORY**. We wtorek o godz. 4.30 popołudniu z lotniska mokotowskiego w Warszawie nastąpił odlot trzech polskich samolotów do Angory. — W radzie tym udział wziął szef departamentu lotniczego wojskowego pułk. Ryski, który pilotuje jeden z płatowców. Jako obserwator odleciał z lotniska mokotowskiego p. Junak. Załogę samolotów zastawiają: m. in. Makowski z mechanikiem plut. Szykta, oraz Kp. Beselich z mechanikiem plut. Wasowiczem. Start samych odbył się w zupełnym porządku. Pierwszy wyruszył samolot, prowadzony przez plut. Ryskiego, za nim dwa pozostałe. Płatowce szybko wzbily się w górę i zataczowały obłężny krąg nad lotniskiem, pozostawiały w kierunku południowo-wschodnim. Trasa radu jest następująca: Warszawa-Bukareszt-Beigrad-Zagrzeb-Sofia-Konstantynopol-Ankara. Lot odbywa się etapami, jednakże w drodze powrotnej lotnicy postanowili przebyć ogromny dystans Ankara-Warszawa bez lądowania „jednym skokiem”. Casy radu potra około 2 tygodni; o ile nie załad nieprzewidziane okoliczności. Piloci odleciają lot na płatowcach obserwacyjnych typu „Połec XXV”, wyposażonych w silniki Lorraine-Dietrich o 2500 koniach sily.

**POŻAR WARSZTATÓW KOLEJOWYCH OD PIORUNA**. Onegdaj szalała nad Stryjem i okolica wielka burza. O godzinie 3 nad ranem poruśn uderzył w budynek warsztatów kolejowych, prowadzący pożar. Do akcji ratunkowej popędziła straż kolejowa, a niebawem przybyła miejska straż pożarna, którym udało się poruś zlokalizować w ciągu północy goźny. Straty są stosunkowo nieznaczne. Niebezpieczeństwo dla wsiok, zlokalizowanych obok warsztatów mieści się w magazyn z zasobami kolejowymi, wśród których znajduje się wiele materiałów łatwopalnych, jak benzyna, senary i t. d.

**KATASTROFALNA BURZA NAD OKOLICA HYGOSZCZY**. W niedziele w godzinach popołudniowych szalała nad powiatami Wielkopolski i poznańskimi Pomoza straszliwa burza, która wyrządziła bardzo wielkie szkody tak na roli, jak w ogrodach i osiedlach ludzkich. Prawie bezustannie działy się powoły kłóskowe, które trwały aż około godz. 18 nastąpiło prawdziwe oberwanie chimury. Pomiędzy Gościmadem a Wielkiem w powiecie bydgoskim, na przestrzeni około 3 kilometrów zlamala kilkadziesiąt drzew, oraz obalila kilkadziesiąt zabudowań gospodarskich. Wyburzono, że dachy i inne części stodoł i stajen wprzerżemności o kilkanaście metrów. Na całej tej przestrzeni wyrwana została bursza jest zupełnie zrujnowana i częściowo splukana bursza została dotad wlewa. Telefony były w tej okolicy nieczynne, a szosy zalane i zamulone i tego powodu prawie niemożliwe do przebycia. W powiecie wyrzyskim skutki katastrofalnej burzy dotknęły wiele miejscowości w okolicy Lubaszki i tutaj wichur obalila bardzo wiele drzew i pozyszał przewody telegraficzne oraz elektryczne elektronki miejscowości. Z powodu oberwania chimury są tutaj zasęwy zupełnie zniszczone. W wielu miejscowościach z powodu nader obfitych opadów powołyły się jeziora, które i przy najokniejszej pogodzie nie wyschną przed upływem tygodnia. Natstari ludzie nie pamiętają podobnie zaważone i dotkliwej w skutkach burzy.

**SZAJKA FAŁSZERZY BILETÓW KOLEJOWYCH**. Właściciel biuletowni w Katowicach obławiana i fery fałszowania biletów kolejowych. Kreg tej szajki siegala do dyrekcji gdańskiej i poznańskiej. Na czelu fałszerszy stał chemik firmy Giesche. Do wykrycia fałszerszy przyczynił się wypadek, gdy na stacji w Katowicach jeden ze wspólników szajki starał się sprzedać fałszywy bilet pasażerski.

O azerze tej podaje PAT następujące szczegóły. Władze biuletowni w Katowicach aresztowały szajkę fałszerszy biuletownych biletów kolejowych. Ustalono w czasie dochodzeń, że sprawcami byli inż. Feliks Kutner zamieszkały w Szoponicach i nauczycielka z Krakowa. — Wykupywali oni na stacjach kolejowych między Zopotami, Oliva, Krakowem, Szoponicami i Mysłowicami bilety biuletowne do pobliskich stacji a następnie na lanki, które wypraszali w tym celu stacji dalej połonczyli. Bilety te sprzedawali następnie na dworcach kolejowych na przestrzeni Kraków—Gdańsk do różnych stacji po cenach niższych niż przewiduje taryfa. Szkody wyrządzone skarbami wynoszą około 15 tysięcy zł. Policja przekazała aresztowanych władzom sądownym w Katowicach.

— 000 —

### Z zagranicą

**PROJEKT NAWODNIENIA PUSTYNI**. Dzienniki wieśkie donoszą z Kairu o ogromnym projekcie nawodnienia pustyni, który, o ile się rzeczywiście, oznaczać będzie przewrót w zyciu gospodarczym Egiptu. Szkoła Egiptu polonystów stwierdziła mianowicie, że okoliczności Egiptu pomiaru o 210 kilometr na zachód od Kairu i siegająca aż do oazy Sivas, położona jest o 40 m. a w najniższym swem miejscu o 134 m. poniżej poziomu morza. Długość na lanki, którą wyprowadzić ma się z Kairo do Pjanofany jest wybudowane przy pomocy kanału od morza Śródziemnego do Egiptu. Ponadto doloży do elektryfikacji całego Egiptu. Ponadto doloży się użyczyć znaczne przestrzenie pustyni. Koszt budowy wynosi 15 mld. funtów. Do budowy lotnietycznego ustawil rząd egipski 30 tysięcy funtów.



## SEJM

Warszawa, 13 czerwca.

W dalszym ciągu wzorzącego posiedzenia po ministrze skarbu p. Czechowicz przemawiało kilku posłów, między innymi poseł generala Roka założył na ustawy inwalidki nie są respektowane.

Na tem dyskusje budżetowa (II czytanie) zakończono. Na dziesiątym posiedzeniu w dniu 13 popoł. odbędzie się głosowanie. Do ogłoszenia jest 389 wniosków zgłoszonych w komisji budżetowej i 160 wniosków zgłoszonych w Sejmie.

## Głosowanie nad budżetem

SKRĘSIENIE FUNDUSZU DYSPOZYCYJNEGO  
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

(Telefonom od korespondenta „Naprzodu”)

Warszawa, 13 czerwca.

Na dziesiątym popołudniowym posiedzeniu Sejmu przystąpiono do głosowania nad budżetem. Najpierw poddano do głosowania wniosek posła Bitnera (komunisty) o skrócenie artykułu 1 ustawy skarbowej, który zawiera ogólne cyfry budżetowe. Wniosek posła Bitnera upadł.

Budżet prezydenta Rzeczypospolitej został przyjęty bez zmian.

Budżet Sejmu i Senatu został przyjęty wraz z poprawką w celu zwiększenia o podwyższenie o 25% mieżasz niższych funkcyjnych i sędziowskich. Za poprawką w celu zwiększenia o 25% mieżasz niższych funkcyjnych i sędziowskich polewosie PPS, Wyzwolenia, Stronnicarza chłopskiego, NPR, Piasta, ND, klubu żydowskiego i klubu niemieckiego.

Budżet Najwyższej Izby kontroli państwa został przyjęty bez zmian.

Budżet prezydium Rady ministrów został przyjęty w brzmieniu preliminarza, natomiast odrzucono wszystkie wnioski rzadu, m. in. wniosek rzadu o subwencję dla wydawnictw dzienników politycznych we Lwowie i w Poznaniu. Odrzucono również przeciw głosom PPS i BB wniosek o podwyższenie świadczeń społecznych w tym dziale o 8,800 zł.

Budżet ministerstwa spraw zagranicznych przyjęto bez zmian; przyjęto również fundusz dyspozycyjny ministra spraw zagranicznych.

Przy budżecie ministerstwa spraw wojskowych

przyjęto poprawkę tow. Liebermana o zmniejszenie wydatków biurowych w dziale o 100 tysięcy wojska o 572.193 zł, odrzucono natomiast wniosek tow. Liebermana o skrócenie ze stanu budżetowego szeregowych niezawodowych w ilości 59.869. Upadł również podobny wniosek posła Woznińskiego. Odrzucono też wszystkie wnioski rządowe. Pozatem przyjęto w brzmieniu następującym: „Kampania”.

W budżecie ministerstwa spraw wewnętrznych skrócono 18 tysięcy zł. z dziale „środków lokomocyjnych” w zarządzie centralnym ministerstwa, oraz odrzucono zgodnie z uchwałą komisji budżetowej fundusz dyspozycyjny ministra w wysokości 6 milionów zł. Przewódni funduszy dyspozycyjnym głosowała cała Izba z wyjątkiem BB. Przyjęto natomiast poprawkę tow. Prażmora, by w dziale „polica nastawowa” paragraf: „podróż służbowe i przeniesienia” skrócił 370 tysięcy zł. W dochodach odrzucono poprawkę rzadu, aby kary administracyjne w dziale: „województwa i starostwa” podnieść do 2.500.000 zł.

Przy budżecie ministerstwa skarbu przyjęto poprawkę tow. Diamanta podwyższającą dochody z cel o 30 milionów zł. i poprawki tow. Marka podwyższającą wpływ z monopolu spirytusowego i tytoniowego o 20 milionów zł. w każdej pozycji. Odrzucono natomiast poprawkę rzadu o zmniejszenie w dziale rozchodów monopolów pozycji: „rózne” o 2,465 tysięcy zł. i poprawkę tow. Diamanta o podwyższenie podatku majątkowego o 20 milionów zł. Odrzucono również wniosek tow. Diamanta o podniesienie podatku bezpodstępnie o 20 milionów zł. oraz o przeniesienie 186 milionów podatku obrotowego z dziale „podatki bezpodstępnie” do dziale „podatki pośrednie”.

Przy budżecie ministerstwa sprawiedliwości przyjęto poprawkę rzadu o przywrócenie funduszu na „ustawodawstwo bieżące” w wysokości 100 tysięcy zł. odrzucono poprawkę rzadu o przywrócenie w dziale „zarząd centralny” kwoty 30 tysięcy zł. odrzucono dalej poprawkę tow. Liebermana by dziale: „wymiar sprawiedliwości” podnieść o 100 tysięcy zł. Przyjęto natomiast poprawkę tow. Liebermana by w dziale tym podnieść uposażenie o 186 tysięcy zł.

Przebieg głosowania był naogół spokojny. Zwraca uwagę fakt, że większość poprawek rzadu nie uzyskała w Izbie większości.

— o —

## Rządowy projekt amnestji

Obrazy komisji prawniczej Sejmu

(Telefonom od korespondenta „Naprzodu”)

Warszawa, 13 czerwca.

Komisja prawnicza Sejmu obradowała dzisiaj w dalszym ciągu nad rządowym projektem ustawy amnestyjnej. Komisja zakończyła dyskusję i przystąpiła do ogłoszenia projektu w drugim czytaniu.

Z ważniejszych postanowień należy wymienić następujące: amnestja poraz pierwszy do przestępstw i zw. komunistycznych w następującym wyszczególnieniu:


1) Darowanie się 1/2 części kary orzeczonej za przestępstwa komunistyczne, popełnione przed 3 maja 1926. oraz połowę kary za przestępstwa komunistyczne, popełnione przed niepełnoletniością, z tem, że wiek niepełnoletności przeszedł z 17 do 20 roku życia.

2) Przestępstwa, popełnione z pobudek politycznych, gospodarczych, społecznych, narodowych i religijnych, z wyjątkiem przestępstw komunistycznych, darowanie się w pełni kary, o ile kara nie przewyższa 1 roku, zaś ponad 1 rok, zmniejsza się o połowę.

## Przed utworzeniem rządu w Niemczech

Berlin, 12 czerwca. (PAT). „Vorwärts” i prasa demokratyczna podkreślają, że prezydent Hindenburg, powierzając posłowi Mullerowi misję utworzenia gabinetu, nie postawił mu żadnych warunków ani nie ograniczył go żadnymi instrukcjami. Posel Muller bezpośrednio od prezydenta udał się do Reichstagu, gdzie rozpoczął konferencję z przedstawicielami stronniczych, które ewentualnie mają wgląd udzielić w rządzie. Jak donosi „Voss. Zei” przedstawiciele wszystkich stronniczych, z którymi nawiązał rokowania posel Muller, oświadczyli gotowość dalszych rokowań w sprawie wzięcia udziału w rządzie. Dotychczasowe wyniki rokowań przyniosły tylko zasadniczą zgodę, kwestje personalne nie były jeszcze w rokowaniach poruszone.

(Herman Muller liczy obecnie 52 lat. Z zawodu jest księgarzem, ale od r. 1889 poświęcił się dziennikarstwu i był kolejno redaktorem kilku pism partyjnych. Większą działalność w partji zaczął rozwijać w 1906 r., gdy został wybrany członkiem Zarządu partyjnego. W 1916 r. wszedł paraz pierwszy do parlamentu, a już w 1919 r. został wybrany przewodniczącym partji. W pierwszym gabinecie republiki niemieckiej w 1919 r. Muller był ministrem spraw wewnętrznych, a w marcu 1920 r. po zamachu Kappa został kanclerzem i pozostał na tem stanowisku przez 4 miesiące.)

TOWARZYSZE! TOWARZYSZKI!  
RZOPWSZECHNIACIE SIWÓJ DZIENNIK!


**Dr. BAZYLUS SMOLIN**  
Inkasz

Przeżyłszy lat 88 po krótkiej i ciężkiej chorobie, wypierony dn. 24 września, zmarł w Pażu dnia 12 czerwca 1925 r.

Wyprowadzenie zwłok z domu szpitala 1. przy ul. Wesołej 105, nastąpiło w czwartek dnia 14 b. m. o godzinie 3 popoł. na kłry to miały oburaz stróżka znaną z 6044 zaprasza Krowczyński, Trzypkowski, Kolezow Zmarłego i Zmarłych.

**Nabożeństwo żałobne**  
odprawione zostanie w piątek dnia 15go b. m. o godz. 8 rano w kościele św. Mikołaja.  
Ogłoszeń za wolontariuz: wycofył się nie bóg.

## Polski lot do Angory

Bukareszt, 13 czerwca. (PAT). Trybunatowe wojskowe polskie, locas pod dowództwem szefa departamentu lotniczego pilk. Rzymskiego, wyładowały w dobrym stanie o godzinie 9,45.

## Pekin w rękach nacjonalistów

Londyn, 13 czerwca. (PAT). Z Pekinu donoszą, że rząd nankijski odpowiedział na notę komunistyczną, przesłaną w ubiegłą sobotę, a zwracając uwagę na brak nankijskiego poparcia, zobowiązań, którego dopuściło się dowództwo wojsk poludniowych wobec brzydady żandarmerji Czang Tso Lina, które wbrew zapewnieniom udzielonym poprzednio, rozbrojono i internowano. W depeszy swej rząd nankijski oświadcza, że notę komunistyczną przyjął do wiadomości i polecił natychmiast dowództwu frontu zbadać sprawę, a do czasu jej rozstrzygnięcia zapewnienie bezpieczeństwa oddziałom północnym.

Londyn, 13 czerwca. (PAT). Wczoraj przybył do Pekinu gubernator prowincji Szan Si general Jen Hsi Szan. Gubernator miał potwierdzić daną poprzednio obietnicę otoczenia opieką życia i mienia kolonii cudzoziemskiej. Jen miał również telegrafować do generała Fonga o zwolnienie z obrotu jakoby brzydady północnej. Wobec rozkazu Czang Tso Lina utrzymywana w Pekinie porządek w b. kresie — porządkując wkrótce do miasta wojsk nacjonalistycznych.

CZANG TSO LIN PRZECIEŻ UMARŁ

Londyn, 13 czerwca. — Japońskie ministerstwo wojny otrzymało z Mukdeno wiadomość, — że Czang Tso Lin umarł. Pierwotne zaprzeczenie miały na celu wystraszycanie państwa.

Wiedeń, 13 czerwca. (PAT). Według doniesień dzienników z Tokio, japońskie ministerstwo wojny komunikuje w drodze urzędowej, że general Czang Tso Lin zmarł w swoim zamku w Mukdenie, z powodu ran odniesionych podczas ostatniego zamachu.

MANIFEST RZĄDU NANKIJSKIEGO

Londyn, 13 czerwca. Rząd w Nankinie ogłosił manifest do państw zagranicznych. Manifest oświadcza, że rząd chiński po zakończeniu działań wojennych zamierza zrehabilitować program odbudowy państwa. Manifest przypomina państwom ich obietnicę daną w 1926 roku, że zawrą nowe traktaty na podstawie równoprawienia. Rząd narodowy domaga się od mozarstw antykomunistycznego wywołania obcych wojsk z Chin, co będzie nankijską gwarancją bezpieczeństwa obcych obywateli i gwarancją pokoju. Wskłoni manifest oświadcza, że rząd narodowy gotów jest do wspólnej pracy z przyjaźnielnymi państwami.

## Przeogład gospodarczy

STABILIZACJA FRANKA FRANCUSKIEGO

Na wtorkowym posiedzeniu francuskiej Rady ministrów zapadła decyzja co do stabilizacji franka. Decyzja zapadła jednogłośnie, gdyż robaczy opozycje minister dla pensji Marin ustąpił pod groźbą Poincarego, że w razie dalszego sprzeciwu poda się do dymisji.

Stabilizacja nastąpi prawdopodobnie no kurso 1261 franków za funt szterlingów, czyli w wartości jednej piątej wartości przedwojennej. Ustawa stabilizacyjna, nad którą obecnie pracuje ministerstwo skarbu razem z rzeczoznawcami Banku Francuskiego, będzie wniesiona do Izby deputowanych zaraz po ukończeniu się jej kontacji finansowej, co nastąpi w połowie przyszłego tygodnia. Uchwalenia i ogłoszenia ustawy stabilizacyjnej należy spodziewać się najpóźniej 26 bm.

# Los „Itali” ciągle niepewny

Z Kinszaby donoszą, że obecnie depesze skroczą „Itali” są bardzo zagmatwane. Z ostatnich doniesień wynika, że zapasy żywności nie wystarczają, ponieważ znaczna ich część przepadła przy odurzeniu się łódki od sterowca. Ponadto prawie cała załoga ma odmrożone ręce i nogi. Czy załoga uda się do przystanku „Broń” i amunicji, niewiadomo. Gen. Noble wyruszył wraz z 6 łódkami, aby dotrzeć do okrętu „Braganza”, reszta załogi musiała pozostać, ponieważ zamiało śmigłowców zdołano uratować. Nastroj wśród załogi jest rozpaczyliwy. Marsz Nobiego w kierunku zachodnim ma małe widoki powodzenia, ponieważ odległość od okrętu „Braganza” wynosi około 200 km, a łódź jest prawie nie do przyciągnięcia. Takim samym problemem doświadczył się również do władz północno-wschodniego, ponieważ wybrzeże otoczone jest szpiczastymi lodowcami. Kra lodowa, na której znajduje się część rozbitków, pędzi szybko na południe. Larsen i Lutzwon Holm będą uświłowia jeszcze raz odlecieć do miejsca katastrofy, aby zrzuścić lekarstwa i żywność.

Z Oslo donoszą, że panuje tu silny sceptycyzm co do możliwości uratowania rozbitków. Władze, mianowicie J. Holm w pierwszym swoim telegramie odmówił dwóch ludzi z załogi „Itali”, nie potwierdziła się. Norwskie ministerstwo wojny demituje się z wiadomości. Gen. Noble według najnowszych doniesień znajduje się na wielkiej krze lodowej. Należy się obawiać, że jeżeli akcja ratunkowa nie nastąpi szybko, to cała załoga „Itali” będzie wypozowana na pełne morze.

## POMOC NIEMCEJ

Stokholm, 13 czerwca (PAT). Pomiędzy rządem szwedzkim a towarzystwem „Antarctica Aero-transport” zawarte zostało porozumienie, na zasadzie którego towarzystwo to ma przygotować jeden ze swych trzymotorowych aeroplanów o szerokoim promieniu działalności dla podjęcia bezpośredniego lotu na Spitzberg, gdzie aeroplan ten utrzymać się do badań w drodze ratunkowej ekspedycji szwedzkiej. Na pokładzie aeroplanu oprócz pilota znajdującego się na mechaniku, będą również jeden radiotelegrafista. Aeroplan będzie odliczał.

## ROZDZIELONA ZAŁOGA „ITALJI”

Berlin, 13 czerwca (PAT). Berliner Tageblatt donosi z Kinszaby na podstawie ostatnich telegramów otrzymanych od załogi „Itali”: Załoga ta jest obecnie rozbita na 3 grupy. Sam Noble z 5 łódkami załogi znajduje się na pływającym lodowcu. W ciągu ostatniego tygodnia nie przeszedł on o 5 km w kierunku północno-zachodnim. Druga grupa złożona z 7 łódek znajduje się przy szczytach górnolod. Noble i znajdujący się z nim członkowie wyprawy nie umieją dokładnie określić położenia tej drugiej grupy. Trzecia grupa składa się tylko z 3 łódek, którzy obecnie jakoby próbują przedostać się po lodzie ku lądowi.

# TELEGRAMY

## Demonstracja bezrobotnych kolejarzy przed Sejmem

Warszawa, 13 czerwca (tel. w. „Naprzód”). W godzinach popołudniowych przybyła dzisiaj przed gmach Sejmu grupa bezrobotnych kolejarzy, którzy wysłali delegację do marszałka Sejmu tow. Daszyńskiego. Delegacja prowadziła tow. poseł Kazimierz Kaczmarewski. Po wysłuchaniu delegacji marszałek Sejmu tow. Daszyński skierował delegację do ministra komunikacji, przyrzekać swoje poparcie.

## AKCJA URZĘDNIKÓW PANSTWOWYCH

Warszawa, 13 czerwca (tel. w. „Naprzód”). Na powrocie na terenie zakł. Rozpoznawczy odbywała się wiece i zebrania pracowników państwowych, poświęcone sprawom poprawy bytu. Według nadszłych do Warszawy informacji, wreszcie zapadła jednorodnie rozstrzygnięta, oparte na uchwałach Centralnej komisji porozumiewawczej co do poprawy uposażenia.

## PODWYŻSZENIE KARY DEFRAUDANTÓW POCTOWEMU

Katowice, 13 czerwca (PAT). Wczoraj odbyła się przed Izłą krówa w Królewskiej Hucie na skutek odwołania prokuratora ponowna rozprawa przeciwko byłemu urzędnikowi pocztowemu Kesslerowi, skazanemu pierwotnie na pięć lat więzienia za defraudowania 15 mli. złotych. Kesslerowi podwyższono karę więzienia o trzy miesiące.

## KONTAKT RADJOTELEGRAFICZNY Z „ITALJĄ”

Reym, 13 czerwca (PAT). W dniu dzisiejszym ustatkowana została z okretem Citta di Milano komunikacja radiotelegraficzna. Ta droga otrzymała sprawozdanie gen. Nobiego, który podaje, że w dniu 25 maja o godzinie 10.30, załoga „Itali” znajdowała się w odległości 500 m uświłowia wzniesie się wyżej jedna z łódek nagle odwarowała się i niegła uszkodzeniu, podczas gdy sam sterowiec uniesiony został na wódach.

Osoby znajdujące się w kabynie ocalały. W dniu 30 maja dwóch ludzi z załogi, Cytto i Sewed Malgren udalo się do przylądka północnego, mając nadzieję przebyć dzielnice 10 km. Reszta załogi pozostała przy sterowcu, zapowiadano żywność na przeciąg trzech miesięcy. W grupie gen. Noble jest dwóch ludzi rannych. Jeden z nich jest w okresie rekonwalescencji, drugi zaś ramy powyżej kolana powróci wkrótce do zdrowia.

Stokholm, 13 czerwca (PAT). Lotnik włoski Maddalena udający się na pomoc „Itali”, planował tu dziś o godzinie 12.45.

## Sytuacja krytyczna!

Mediolan, 13 czerwca (PAT) Dzienniki donoszą, że grupa gen. Noble zbliża się coraz bardziej do krahu północno-wschodniego I do wysp przed nim leżących. Grupa zbliżyła się znacznie do wyspy Foyu, nie może jednak dotrzeć do niej, ponieważ wspania ta otoczona jest morzem wlnem od lodów. W swoim ostatnim doniesieniu podaje Noble, że znajduje się na 70° 38' szerokości północnej i 80° 35' długości wschodniej.

Z Oslo donoszą, że sytuacja załogi „Itali” oceniająca jest z godziny na godzinę coraz bardziej krytyczna. Doniesienia meteorologiczne zapowiadają wiatr północno-wschodni, co będzie dalszą komplikacją dla okrętów pomocniczych i samolotów.

Z Stokholmu donoszą, że także i Włosi oceniają sytuację nadto pesymistycznie i prawie że już stracili nadzieję ratunku.

## SWEDSKA EKSPEDYCJA RATUNKOWA

Moskwa, 13 czerwca (PAT). Radziostacja moskiewska donosi: Kamienow zastępca komisarza wojny i marynarki, wiceprzewodniczący komitetu pomocy dla sterowca „Itali” zakomunikował prasie, że komitet nie otrzymał dotychczas żadnej odpowiedzi od państw zaproszonych do udziału w akcji ratunkowej. Jedynie Norwegia poza ZSRP przystąpiła do akcji ratunkowej.

Łamecz lódzie „Krassini” odplynęło na oznakowanie sterowca 14 km. Na statku tym udaje się ekspedycja złożona ze 140 ludzi. Nadto weźmie udział w tej ekspedycji 8 uczonych sowieckich oraz przedstawiciele prasy sowieckiej i włoskiej. Łamecz lódzie zabiera ze sobą zapasy żywności przeznaczone na 6 miesięcy.

## SAMOBÓJSTWO MAJORA STABU GENERALNEGO

Gdansk, 13 czerwca (PAT). W ubiegłym poniedziałek odebrał sobie życie wystrzałem z rewolweru major stabu gen. Dzialecki z Torunia, zamieszkały od kilku dni w jednym z tutejszych hoteli. Major Dzialecki cierpiał od dłuższego czasu na silny rozstrój nerwowy, co też było przyczyną samobójstwa.

## KTO BĘDZIE WYSOKIM KOMISARZEM LIGI NARODÓW W GDAŃSKU?

Gdansk, 13 czerwca (PAT). Prasa nacjonalistyczna donosi, że kółka Ligi Narodów rozważają sprawę następstwa na stanowisko Wysokiego Komisarza Ligi Narodów w Gdańsku prof. Van Hamela, którego mandat kończy się w grudniu b. r. Dozwolęli w tym kierunku samemu posłowi prof. Van Hamela, twierdząc, jakoby mandat prof. Van Hamela nie miał być odnowiony.

## ZAKOŃCZENIE MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI PRACY

Genewa, 13 czerwca (PAT). Międzynarodowa konferencja pracy zakończyła wczoraj ogólnie obiedem i przedstawianiem programów przez Alberta Thomasa, delegata polskiego ministra. Sokół donosił się nowej orientacji międzynarodowej w polityce społecznej w celu uwzględnienia nowoczesnych warunków pracy w przemysle, które przyczyniły się do tej zmiany przez wprowadzenie racjonalizacji w przedsiębiorstwach oraz stworzenie narodowych i międzynarodowych kartelów przemysłowych. Po zakończeniu dyskusji zabral głos Albert Thomas, instynktownie się do wywodów poszczególnych mówców. Thomas wskazywał szczególnie na wzrost rozwoju, jaki ujawnił się w ostatnich latach w międzynarodowej organizacji pracy. Następnie Thomas dał wyraz nadziei, że kraje, które dobychczas nie ratyfikowały żadnych umów w sprawach pracy, uczynią to niebawem.

## NOWA ORIENTACJA MAŁEJ ENTENTY

Wiedeń, 13 czerwca (PAT). „N. F. Presse” donosi, że rumuński minister spraw zagranicznych (Tulescu) w drodze powrotnej z Genewy zabawi dwa dni w Blatogrodzie. Dziennik sądzi, że przedmiotem konferencji będzie nowa polityka małej ententy wobec Niemiec. Hologradzka zdaje się być ze wszystkich państw małej ententy najbardziej zbliżoną do Niemiec, podczas gdy między Niemcami a Rumunją jest jeszcze wiele kwestyj sprzecznych niezadowolonych.

## PROCES INŻYNIERÓW NIEMIECKICH W ROSJI

Moskwa, 13 czerwca (PAT). W procesie szachyńskim śledztwo dotyczące szkód poczynionych przez akcję sabotażową w poszczególnych kopalniach łożyska koka. Inż. Szuszewskij wyraził Rebłoki żądanie z powodu mieżenia do akcji dywersyjnej, żeżnał, że otrzymałowy dyrektury i piętniędo do b. właścicieli, kopalni Dworaczynka, zamieszkałego w Półscie.

# Bezprawna eksmisja!

## POMYLKA SĄDOWA POWODEM POZBAWIENIA RODZINY ROBOTNICZEJ MIESZKANIA!

Dziś o godzinie 5 popołudniu zawiązał się u dorozcy domu przy ul. Staromostowej 14 w Podgórzcu tow. Andrzej Swiatłowa sekretarz sądownictwa i policjantem, którzy zeznali wyznaczyć zarzący nieszczęśliwego człowieka na ulicę. Znamy, że eksmisja tej dokonano na skutek polecenia sądu powiatowego w Podgórzu, wydane na podstawie jeszcze nieprawomocnego (?) orzeczenia komisji rozjemczej przy inspektoracie pracy, co jest wogóle niedopuszczalne i niezgodne z obowiązującymi przepisami ustawowymi, gdyż w tym czasie nie było dokonania tryku na podstawie wypowiedzenia sądowego.

Tak więc skutkiem omyłki sądowej pozostała rodzina biedaka bez dachu nad głową! Biedne zarządzenie sądu zostanie oczywiście zacepinione, co jednak tymczasem zajmie się losem nieszczęśliwej rodziny robotniczej, która niespodzianie i bez własnej winy znalazła się na bruku! Do prawdy fakat ten ma wszelkie cechy skandalu sądowego, którym winien się zająć bezwzględnie p. prezes sądu apelacyjnego!

# Wzwiązek i zgrupowanie

POSIEDZENIE WYDZIAŁU RADY ZAWODOWEJ odbędzie się we czwartek 14 bm, o godzinie 7 wieczór w lokalu Sekretariatu Rady Zawodowej, ul. Dunajewskiego 5 II p.

Przejdzie Rady Zawodowej. KONFERENCJA ZARZĄDOW ORGANIZACJI ZAWODOWYCH WRAZ Z OKR odbędzie się w piątek 15 bm, o godz. 7 wieczór w sali Domu rob. ul. Dunajewskiego 5. Obecność wszystkich konieczna.

BACZNOŚĆ KOMITETY PARTYJNE PPS. Komitety Partijne w gdańskich zarządzeniach: „Dnia kobiet” i „Prace referentów w Krakowa zechca w ciągu dnia dzisiejszego zgłosić zamówienie do Sekretariatu Rady Wojewódzkiej. W przeciwnym razie Rada Wojewódzka nie wydeleguje referenta.

KURS REFERENTÓW URZĄDZONY PRZEZ TUR W KRAKOWIE. Wykłady odbywała się codziennie w sekretariacie Rady wojewódzkiej II p. przy ul. Dunajewskiego 5 o godz. 7 wieczór.

Czwartek 14 czerwca. Tow. mgr. Z. Gress: „Prawa i obowiązki obywatela”.

POSIEDZENIE ZARZĄDU ODDZIAŁU MURARYZY odbędzie się w piątek 15 bm, o godz. 9.30 na III p. Obecność wszystkich bezwarunkowo konieczna.

ROBOTNICZY PRZEMYSŁU DRZEWNEGO! Z powodu strajku omijajcie Kraków aż do odwołania!

BACZNOŚĆ METALOWCY! Z powodu strajku w fabryce kabli w Płaszowie i strajku w fabryce p. Kucharskiego w Zabłociu, należy omiść te fabryki aż do odwołania.

BACZNOŚĆ MALARZY I LAKIERNICY! Z powodu akcji cennikowej unajęz Kraków omiść, aż do odwołania.

# I. Małopolski Robotniczy Złot Sportowy i Młodzieży Robotniczej w Krakowie

Kraków, 9 czerwca.  
KOMUNIKAT L. 3

Komisja sportowa Złota zawiadamia niniejszym, iż ustalono następujący program sportowy Złota:

I. Piłka nożna: zawody w piłkę nożną prowadzone systemem pucharowym.  
II. Lekka atletyka. Konkurencje męskie: 1) zawody lekkoatletyczne, na które składają się: a) pięciobój, obejmujący bieg na 100 m., 400 m. rzut dyskiem, kulą i skok w dal; b) bieg na 100 m., bieg na przelaz na przestrzeni 3.000 m.; c) sztafeta 4x100 olimpijska (100, 200, 400, 800 m.); d) rzuty: dyskiem, kulą i oszczepem; e) skoki w dal i w zwyz. 2) Poza konkursem: trójskok, skok o tyczce i sztafeta 10x100.

Konkurencje kobiece: a) trójbój, obejmujący bieg na 80 m., rzut dyskiem i skok w dal; b) sztafeta 4x60 m.; c) bieg na 250 m.; d) skok w dal; e) rzut dyskiem.

Gry racyjne dla mężczyzn i kobiet: a) piłka ręczna, koszykówka (amerykańska) i siatkówka. Gimnastyka i piramidy.

III. Kolarstwo, a) Dnia 20 czerwca 1928 r. start punktacyjny o godz. 7 rano — zawody o robotnicze mistrzostwo Polski na przestrzeni 100 km. — trasa Kraków—Wadowice—Kraków. b) Dnia 1 i lipca 1928 — bieg ogólny dla mężczyzn, na przestrzeni 30 km. c) Bieg dla kobiet na przestrzeni 5 km.

IV. Ciężka atletyka. Zawody o Robotnicze Mistrzostwo Polski, w razie pogody w parku sportowym Robotniczego Klubu Sportowego „Legia” w Krakowie, a w razie niepogody w sali „Domu Górników”. Przewidziane są: waga: musza, kogucia, piórkowa, lekka, średnia, półciężka, ciężka. Do każdej wagi staje po 3 zawodników.

V. Pływackie. Wynaw przez Kraków na Wiśłę do klasztoru Norbertanek do III. mosi.

Kluby i organizacje biorące udział w Złocie zechcą bezzwłocznie zgłosić nazwiska zawodników

dla każdego punktu i dla każdej dyscypliny osobno.  
Każda ekipa musi zgłosić winna do każdej dyscypliny sportowej z podaniem nazwiska i imienia wyznaczonego sędziego.

Przypomina się ponownie, że Kluby i Grupy pozamiejscowe placą od każdego uczestnika 6 zł., w której to kwocie należącą się kosztu wiktury i spania przez 3 dni. Każdy uczestnik otrzymuje kartę uczestnictwa, która go będzie uprawniała do wolnego wstępu na wszystkie imprezy sportowe i artystyczne. Kluby i Grupy miejscowe placą od uczestnika 1 zł. Udział w Złocie mogą brać tylko ci, którzy wpłacą naprzód 6 zł., o których powyższe mowa!

Uczestnicy Złota mieszkający dalej jak 30 km. od Krakowa korzystają w drodze powrotnej z 66% zniżki kolejowej. Na Złocie czynną będzie przychodnia lekarsko-sanitarna.

Za Prezydium Złota: Z. Klemensiewicz mp.  
Sekretarz: M. Stettler mp.  
Sportowy Kierownik Złota: S. Kotarba mp.

## BACZNOŚĆ UCZESTNICZY ZŁOTA!

Ze względu na ciągły napływ zgłoszeń przedłuża się termin zgłaszania uczestników aż do dnia Złota. We własnym interesie kluby winny o przyjeździe swoim wcześniej zawiadomić komitet Złotowy.

## REPERTUAR

### TEATR PRZY UL. RAJSKIEJ

Czwartek: „Bronx-Express”.  
Piątek: „Bronx-Express”.  
Sobota: „Człowiek, który zabił...” (premiera — nowości).

## KINOTEATR

Corso: „Poszukiwacze zła”.  
Nowości: „Kochaj mnie, a świat będzie moim”.  
Promień: „Ostatni wali”.  
Sztuka: „Tajemnica zabójstwa restauracyjnego”.  
Ulecha: „Stengeli” z Pawłem Węgiercem.  
Warszawa: „Maż bez słońca”.

## RADIO

Czwartek 14 czerwca

Kraków (566 m.). 12:35—13:00: Transmisja odczytu z Warszawy dla młodzieży szkolnej. 13:00—13:10: Transmisja sygnału z wsi: Marijuki, komunikat lotniczo-meteorologiczny. 13:10: Przerwa. 15:00: Komunikat meteorologiczny i gospodarczy. 17:20: Pogadanka dla pań: Dr. Helena Wilman-Orłowska: „Kobieta w sztuce (zob. Indeksy)”. 17:45: Transmisja z Warszawy. 19:05: Transmisja z Warszawy. 19:15: Komunikat lotniczy. 19:20: Rozmowa z koneserami. 19:40: Dy. Jan Stanisławski: 20 lecia angielskiego. 20:00: Przerwa. 20:30: Koncert kameralny, poświęcony muzyce polskiej. Wykonawcy: pp. dr. St. Schwarzenberg-Georgy (skrzypce), R. Frenkel (fortepian), O. Martusielski (fortepian), kwartet: R. Fuciek (d. skrzypce), prof. L. Boblewicz (altówka), Aleks. Wolff (wiolonczela). 22:00: Transmisja komunikatów z Warszawy. 22:30: Transmisja muzyki tanecznej z restauracji „Pavillon” w wykonaniu orkiestry pod dyrykcją Adolfa Odryńskiego (fortepian). 22:45: Przerwa. 23:00: Przerwa. 23:15: Przerwa. 23:30: Przerwa. 23:45: Przerwa. 24:00: Przerwa. 24:15: Przerwa. 24:30: Przerwa. 24:45: Przerwa. 25:00: Przerwa. 25:15: Przerwa. 25:30: Przerwa. 25:45: Przerwa. 26:00: Przerwa. 26:15: Przerwa. 26:30: Przerwa. 26:45: Przerwa. 27:00: Przerwa. 27:15: Przerwa. 27:30: Przerwa. 27:45: Przerwa. 28:00: Przerwa. 28:15: Przerwa. 28:30: Przerwa. 28:45: Przerwa. 29:00: Przerwa. 29:15: Przerwa. 29:30: Przerwa. 29:45: Przerwa. 30:00: Przerwa. 30:15: Przerwa. 30:30: Przerwa. 30:45: Przerwa. 31:00: Przerwa. 31:15: Przerwa. 31:30: Przerwa. 31:45: Przerwa. 32:00: Przerwa. 32:15: Przerwa. 32:30: Przerwa. 32:45: Przerwa. 33:00: Przerwa. 33:15: Przerwa. 33:30: Przerwa. 33:45: Przerwa. 34:00: Przerwa. 34:15: Przerwa. 34:30: Przerwa. 34:45: Przerwa. 35:00: Przerwa. 35:15: Przerwa. 35:30: Przerwa. 35:45: Przerwa. 36:00: Przerwa. 36:15: Przerwa. 36:30: Przerwa. 36:45: Przerwa. 37:00: Przerwa. 37:15: Przerwa. 37:30: Przerwa. 37:45: Przerwa. 38:00: Przerwa. 38:15: Przerwa. 38:30: Przerwa. 38:45: Przerwa. 39:00: Przerwa. 39:15: Przerwa. 39:30: Przerwa. 39:45: Przerwa. 40:00: Przerwa. 40:15: Przerwa. 40:30: Przerwa. 40:45: Przerwa. 41:00: Przerwa. 41:15: Przerwa. 41:30: Przerwa. 41:45: Przerwa. 42:00: Przerwa. 42:15: Przerwa. 42:30: Przerwa. 42:45: Przerwa. 43:00: Przerwa. 43:15: Przerwa. 43:30: Przerwa. 43:45: Przerwa. 44:00: Przerwa. 44:15: Przerwa. 44:30: Przerwa. 44:45: Przerwa. 45:00: Przerwa. 45:15: Przerwa. 45:30: Przerwa. 45:45: Przerwa. 46:00: Przerwa. 46:15: Przerwa. 46:30: Przerwa. 46:45: Przerwa. 47:00: Przerwa. 47:15: Przerwa. 47:30: Przerwa. 47:45: Przerwa. 48:00: Przerwa. 48:15: Przerwa. 48:30: Przerwa. 48:45: Przerwa. 49:00: Przerwa. 49:15: Przerwa. 49:30: Przerwa. 49:45: Przerwa. 50:00: Przerwa. 50:15: Przerwa. 50:30: Przerwa. 50:45: Przerwa. 51:00: Przerwa. 51:15: Przerwa. 51:30: Przerwa. 51:45: Przerwa. 52:00: Przerwa. 52:15: Przerwa. 52:30: Przerwa. 52:45: Przerwa. 53:00: Przerwa. 53:15: Przerwa. 53:30: Przerwa. 53:45: Przerwa. 54:00: Przerwa. 54:15: Przerwa. 54:30: Przerwa. 54:45: Przerwa. 55:00: Przerwa. 55:15: Przerwa. 55:30: Przerwa. 55:45: Przerwa. 56:00: Przerwa. 56:15: Przerwa. 56:30: Przerwa. 56:45: Przerwa. 57:00: Przerwa. 57:15: Przerwa. 57:30: Przerwa. 57:45: Przerwa. 58:00: Przerwa. 58:15: Przerwa. 58:30: Przerwa. 58:45: Przerwa. 59:00: Przerwa. 59:15: Przerwa. 59:30: Przerwa. 59:45: Przerwa. 60:00: Przerwa. 60:15: Przerwa. 60:30: Przerwa. 60:45: Przerwa. 61:00: Przerwa. 61:15: Przerwa. 61:30: Przerwa. 61:45: Przerwa. 62:00: Przerwa. 62:15: Przerwa. 62:30: Przerwa. 62:45: Przerwa. 63:00: Przerwa. 63:15: Przerwa. 63:30: Przerwa. 63:45: Przerwa. 64:00: Przerwa. 64:15: Przerwa. 64:30: Przerwa. 64:45: Przerwa. 65:00: Przerwa. 65:15: Przerwa. 65:30: Przerwa. 65:45: Przerwa. 66:00: Przerwa. 66:15: Przerwa. 66:30: Przerwa. 66:45: Przerwa. 67:00: Przerwa. 67:15: Przerwa. 67:30: Przerwa. 67:45: Przerwa. 68:00: Przerwa. 68:15: Przerwa. 68:30: Przerwa. 68:45: Przerwa. 69:00: Przerwa. 69:15: Przerwa. 69:30: Przerwa. 69:45: Przerwa. 70:00: Przerwa. 70:15: Przerwa. 70:30: Przerwa. 70:45: Przerwa. 71:00: Przerwa. 71:15: Przerwa. 71:30: Przerwa. 71:45: Przerwa. 72:00: Przerwa. 72:15: Przerwa. 72:30: Przerwa. 72:45: Przerwa. 73:00: Przerwa. 73:15: Przerwa. 73:30: Przerwa. 73:45: Przerwa. 74:00: Przerwa. 74:15: Przerwa. 74:30: Przerwa. 74:45: Przerwa. 75:00: Przerwa. 75:15: Przerwa. 75:30: Przerwa. 75:45: Przerwa. 76:00: Przerwa. 76:15: Przerwa. 76:30: Przerwa. 76:45: Przerwa. 77:00: Przerwa. 77:15: Przerwa. 77:30: Przerwa. 77:45: Przerwa. 78:00: Przerwa. 78:15: Przerwa. 78:30: Przerwa. 78:45: Przerwa. 79:00: Przerwa. 79:15: Przerwa. 79:30: Przerwa. 79:45: Przerwa. 80:00: Przerwa. 80:15: Przerwa. 80:30: Przerwa. 80:45: Przerwa. 81:00: Przerwa. 81:15: Przerwa. 81:30: Przerwa. 81:45: Przerwa. 82:00: Przerwa. 82:15: Przerwa. 82:30: Przerwa. 82:45: Przerwa. 83:00: Przerwa. 83:15: Przerwa. 83:30: Przerwa. 83:45: Przerwa. 84:00: Przerwa. 84:15: Przerwa. 84:30: Przerwa. 84:45: Przerwa. 85:00: Przerwa. 85:15: Przerwa. 85:30: Przerwa. 85:45: Przerwa. 86:00: Przerwa. 86:15: Przerwa. 86:30: Przerwa. 86:45: Przerwa. 87:00: Przerwa. 87:15: Przerwa. 87:30: Przerwa. 87:45: Przerwa. 88:00: Przerwa. 88:15: Przerwa. 88:30: Przerwa. 88:45: Przerwa. 89:00: Przerwa. 89:15: Przerwa. 89:30: Przerwa. 89:45: Przerwa. 90:00: Przerwa. 90:15: Przerwa. 90:30: Przerwa. 90:45: Przerwa. 91:00: Przerwa. 91:15: Przerwa. 91:30: Przerwa. 91:45: Przerwa. 92:00: Przerwa. 92:15: Przerwa. 92:30: Przerwa. 92:45: Przerwa. 93:00: Przerwa. 93:15: Przerwa. 93:30: Przerwa. 93:45: Przerwa. 94:00: Przerwa. 94:15: Przerwa. 94:30: Przerwa. 94:45: Przerwa. 95:00: Przerwa. 95:15: Przerwa. 95:30: Przerwa. 95:45: Przerwa. 96:00: Przerwa. 96:15: Przerwa. 96:30: Przerwa. 96:45: Przerwa. 97:00: Przerwa. 97:15: Przerwa. 97:30: Przerwa. 97:45: Przerwa. 98:00: Przerwa. 98:15: Przerwa. 98:30: Przerwa. 98:45: Przerwa. 99:00: Przerwa. 99:15: Przerwa. 99:30: Przerwa. 99:45: Przerwa. 100:00: Przerwa. 100:15: Przerwa. 100:30: Przerwa. 100:45: Przerwa. 101:00: Przerwa. 101:15: Przerwa. 101:30: Przerwa. 101:45: Przerwa. 102:00: Przerwa. 102:15: Przerwa. 102:30: Przerwa. 102:45: Przerwa. 103:00: Przerwa. 103:15: Przerwa. 103:30: Przerwa. 103:45: Przerwa. 104:00: Przerwa. 104:15: Przerwa. 104:30: Przerwa. 104:45: Przerwa. 105:00: Przerwa. 105:15: Przerwa. 105:30: Przerwa. 105:45: Przerwa. 106:00: Przerwa. 106:15: Przerwa. 106:30: Przerwa. 106:45: Przerwa. 107:00: Przerwa. 107:15: Przerwa. 107:30: Przerwa. 107:45: Przerwa. 108:00: Przerwa. 108:15: Przerwa. 108:30: Przerwa. 108:45: Przerwa. 109:00: Przerwa. 109:15: Przerwa. 109:30: Przerwa. 109:45: Przerwa. 110:00: Przerwa. 110:15: Przerwa. 110:30: Przerwa. 110:45: Przerwa. 111:00: Przerwa. 111:15: Przerwa. 111:30: Przerwa. 111:45: Przerwa. 112:00: Przerwa. 112:15: Przerwa. 112:30: Przerwa. 112:45: Przerwa. 113:00: Przerwa. 113:15: Przerwa. 113:30: Przerwa. 113:45: Przerwa. 114:00: Przerwa. 114:15: Przerwa. 114:30: Przerwa. 114:45: Przerwa. 115:00: Przerwa. 115:15: Przerwa. 115:30: Przerwa. 115:45: Przerwa. 116:00: Przerwa. 116:15: Przerwa. 116:30: Przerwa. 116:45: Przerwa. 117:00: Przerwa. 117:15: Przerwa. 117:30: Przerwa. 117:45: Przerwa. 118:00: Przerwa. 118:15: Przerwa. 118:30: Przerwa. 118:45: Przerwa. 119:00: Przerwa. 119:15: Przerwa. 119:30: Przerwa. 119:45: Przerwa. 120:00: Przerwa. 120:15: Przerwa. 120:30: Przerwa. 120:45: Przerwa. 121:00: Przerwa. 121:15: Przerwa. 121:30: Przerwa. 121:45: Przerwa. 122:00: Przerwa. 122:15: Przerwa. 122:30: Przerwa. 122:45: Przerwa. 123:00: Przerwa. 123:15: Przerwa. 123:30: Przerwa. 123:45: Przerwa. 124:00: Przerwa. 124:15: Przerwa. 124:30: Przerwa. 124:45: Przerwa. 125:00: Przerwa. 125:15: Przerwa. 125:30: Przerwa. 125:45: Przerwa. 126:00: Przerwa. 126:15: Przerwa. 126:30: Przerwa. 126:45: Przerwa. 127:00: Przerwa. 127:15: Przerwa. 127:30: Przerwa. 127:45: Przerwa. 128:00: Przerwa. 128:15: Przerwa. 128:30: Przerwa. 128:45: Przerwa. 129:00: Przerwa. 129:15: Przerwa. 129:30: Przerwa. 129:45: Przerwa. 130:00: Przerwa. 130:15: Przerwa. 130:30: Przerwa. 130:45: Przerwa. 131:00: Przerwa. 131:15: Przerwa. 131:30: Przerwa. 131:45: Przerwa. 132:00: Przerwa. 132:15: Przerwa. 132:30: Przerwa. 132:45: Przerwa. 133:00: Przerwa. 133:15: Przerwa. 133:30: Przerwa. 133:45: Przerwa. 134:00: Przerwa. 134:15: Przerwa. 134:30: Przerwa. 134:45: Przerwa. 135:00: Przerwa. 135:15: Przerwa. 135:30: Przerwa. 135:45: Przerwa. 136:00: Przerwa. 136:15: Przerwa. 136:30: Przerwa. 136:45: Przerwa. 137:00: Przerwa. 137:15: Przerwa. 137:30: Przerwa. 137:45: Przerwa. 138:00: Przerwa. 138:15: Przerwa. 138:30: Przerwa. 138:45: Przerwa. 139:00: Przerwa. 139:15: Przerwa. 139:30: Przerwa. 139:45: Przerwa. 140:00: Przerwa. 140:15: Przerwa. 140:30: Przerwa. 140:45: Przerwa. 141:00: Przerwa. 141:15: Przerwa. 141:30: Przerwa. 141:45: Przerwa. 142:00: Przerwa. 142:15: Przerwa. 142:30: Przerwa. 142:45: Przerwa. 143:00: Przerwa. 143:15: Przerwa. 143:30: Przerwa. 143:45: Przerwa. 144:00: Przerwa. 144:15: Przerwa. 144:30: Przerwa. 144:45: Przerwa. 145:00: Przerwa. 145:15: Przerwa. 145:30: Przerwa. 145:45: Przerwa. 146:00: Przerwa. 146:15: Przerwa. 146:30: Przerwa. 146:45: Przerwa. 147:00: Przerwa. 147:15: Przerwa. 147:30: Przerwa. 147:45: Przerwa. 148:00: Przerwa. 148:15: Przerwa. 148:30: Przerwa. 148:45: Przerwa. 149:00: Przerwa. 149:15: Przerwa. 149:30: Przerwa. 149:45: Przerwa. 150:00: Przerwa. 150:15: Przerwa. 150:30: Przerwa. 150:45: Przerwa. 151:00: Przerwa. 151:15: Przerwa. 151:30: Przerwa. 151:45: Przerwa. 152:00: Przerwa. 152:15: Przerwa. 152:30: Przerwa. 152:45: Przerwa. 153:00: Przerwa. 153:15: Przerwa. 153:30: Przerwa. 153:45: Przerwa. 154:00: Przerwa. 154:15: Przerwa. 154:30: Przerwa. 154:45: Przerwa. 155:00: Przerwa. 155:15: Przerwa. 155:30: Przerwa. 155:45: Przerwa. 156:00: Przerwa. 156:15: Przerwa. 156:30: Przerwa. 156:45: Przerwa. 157:00: Przerwa. 157:15: Przerwa. 157:30: Przerwa. 157:45: Przerwa. 158:00: Przerwa. 158:15: Przerwa. 158:30: Przerwa. 158:45: Przerwa. 159:00: Przerwa. 159:15: Przerwa. 159:30: Przerwa. 159:45: Przerwa. 160:00: Przerwa. 160:15: Przerwa. 160:30: Przerwa. 160:45: Przerwa. 161:00: Przerwa. 161:15: Przerwa. 161:30: Przerwa. 161:45: Przerwa. 162:00: Przerwa. 162:15: Przerwa. 162:30: Przerwa. 162:45: Przerwa. 163:00: Przerwa. 163:15: Przerwa. 163:30: Przerwa. 163:45: Przerwa. 164:00: Przerwa. 164:15: Przerwa. 164:30: Przerwa. 164:45: Przerwa. 165:00: Przerwa. 165:15: Przerwa. 165:30: Przerwa. 165:45: Przerwa. 166:00: Przerwa. 166:15: Przerwa. 166:30: Przerwa. 166:45: Przerwa. 167:00: Przerwa. 167:15: Przerwa. 167:30: Przerwa. 167:45: Przerwa. 168:00: Przerwa. 168:15: Przerwa. 168:30: Przerwa. 168:45: Przerwa. 169:00: Przerwa. 169:15: Przerwa. 169:30: Przerwa. 169:45: Przerwa. 170:00: Przerwa. 170:15: Przerwa. 170:30: Przerwa. 170:45: Przerwa. 171:00: Przerwa. 171:15: Przerwa. 171:30: Przerwa. 171:45: Przerwa. 172:00: Przerwa. 172:15: Przerwa. 172:30: Przerwa. 172:45: Przerwa. 173:00: Przerwa. 173:15: Przerwa. 173:30: Przerwa. 173:45: Przerwa. 174:00: Przerwa. 174:15: Przerwa. 174:30: Przerwa. 174:45: Przerwa. 175:00: Przerwa. 175:15: Przerwa. 175:30: Przerwa. 175:45: Przerwa. 176:00: Przerwa. 176:15: Przerwa. 176:30: Przerwa. 176:45: Przerwa. 177:00: Przerwa. 177:15: Przerwa. 177:30: Przerwa. 177:45: Przerwa. 178:00: Przerwa. 178:15: Przerwa. 178:30: Przerwa. 178:45: Przerwa. 179:00: Przerwa. 179:15: Przerwa. 179:30: Przerwa. 179:45: Przerwa. 180:00: Przerwa. 180:15: Przerwa. 180:30: Przerwa. 180:45: Przerwa. 181:00: Przerwa. 181:15: Przerwa. 181:30: Przerwa. 181:45: Przerwa. 182:00: Przerwa. 182:15: Przerwa. 182:30: Przerwa. 182:45: Przerwa. 183:00: Przerwa. 183:15: Przerwa. 183:30: Przerwa. 183:45: Przerwa. 184:00: Przerwa. 184:15: Przerwa. 184:30: Przerwa. 184:45: Przerwa. 185:00: Przerwa. 185:15: Przerwa. 185:30: Przerwa. 185:45: Przerwa. 186:00: Przerwa. 186:15: Przerwa. 186:30: Przerwa. 186:45: Przerwa. 187:00: Przerwa. 187:15: Przerwa. 187:30: Przerwa. 187:45: Przerwa. 188:00: Przerwa. 188:15: Przerwa. 188:30: Przerwa. 188:45: Przerwa. 189:00: Przerwa. 189:15: Przerwa. 189:30: Przerwa. 189:45: Przerwa. 190:00: Przerwa. 190:15: Przerwa. 190:30: Przerwa. 190:45: Przerwa. 191:00: Przerwa. 191:15: Przerwa. 191:30: Przerwa. 191:45: Przerwa. 192:00: Przerwa. 192:15: Przerwa. 192:30: Przerwa. 192:45: Przerwa. 193:00: Przerwa. 193:15: Przerwa. 193:30: Przerwa. 193:45: Przerwa. 194:00: Przerwa. 194:15: Przerwa. 194:30: Przerwa. 194:45: Przerwa. 195:00: Przerwa. 195:15: Przerwa. 195:30: Przerwa. 195:45: Przerwa. 196:00: Przerwa. 196:15: Przerwa. 196:30: Przerwa. 196:45: Przerwa. 197:00: Przerwa. 197:15: Przerwa. 197:30: Przerwa. 197:45: Przerwa. 198:00: Przerwa. 198:15: Przerwa. 198:30: Przerwa. 198:45: Przerwa. 199:00: Przerwa. 199:15: Przerwa. 199:30: Przerwa. 199:45: Przerwa. 200:00: Przerwa. 200:15: Przerwa. 200:30: Przerwa. 200:45: Przerwa. 201:00: Przerwa. 201:15: Przerwa. 201:30: Przerwa. 201:45: Przerwa. 202:00: Przerwa. 202:15: Przerwa. 202:30: Przerwa. 202:45: Przerwa. 203:00: Przerwa. 203:15: Przerwa. 203:30: Przerwa. 203:45: Przerwa. 204:00: Przerwa. 204:15: Przerwa. 204:30: Przerwa. 204:45: Przerwa. 205:00: Przerwa. 205:15: Przerwa. 205:30: Przerwa. 205:45: Przerwa. 206:00: Przerwa. 206:15: Przerwa. 206:30: Przerwa. 206:45: Przerwa. 207:00: Przerwa. 207:15: Przerwa. 207:30: Przerwa. 207:45: Przerwa. 208:00: Przerwa. 208:15: Przerwa. 208:30: Przerwa. 208:45: Przerwa. 209:00: Przerwa. 209:15: Przerwa. 209:30: Przerwa. 209:45: Przerwa. 210:00: Przerwa. 210:15: Przerwa. 210:30: Przerwa. 210:45: Przerwa. 211:00: Przerwa. 211:15: Przerwa. 211:30: Przerwa. 211:45: Przerwa. 212:00: Przerwa. 212:15: Przerwa. 212:30: Przerwa. 212:45: Przerwa. 213:00: Przerwa. 213:15: Przerwa. 213:30: Przerwa. 213:45: Przerwa. 214:00: Przerwa. 214:15: Przerwa. 214:30: Przerwa. 214:45: Przerwa. 215:00: Przerwa. 215:15: Przerwa. 215:30: Przerwa. 215:45: Przerwa. 216:00: Przerwa. 216:15: Przerwa. 216:30: Przerwa. 216:45: Przerwa. 217:00: Przerwa. 217:15: Przerwa. 217:30: Przerwa. 217:45: Przerwa. 218:00: Przerwa. 218:15: Przerwa. 218:30: Przerwa. 218:45: Przerwa. 219:00: Przerwa. 219:15: Przerwa. 219:30: Przerwa. 219:45: Przerwa. 220:00: Przerwa. 220:15: Przerwa. 220:30: Przerwa. 220:45: Przerwa. 221:00: Przerwa. 221:15: Przerwa. 221:30: Przerwa. 221:45: Przerwa. 222:00: Przerwa. 222:15: Przerwa. 222:30: Przerwa. 222:45: Przerwa. 223:00: Przerwa. 223:15: Przerwa. 223:30: Przerwa. 223:45: Przerwa. 224:00: Przerwa. 224:15: Przerwa. 224:30: Przerwa. 224:45: Przerwa. 225:00: Przerwa. 225:15: Przerwa. 225:30: Przerwa. 225:45: Przerwa. 226:00: Przerwa. 226:15: Przerwa. 226:30: Przerwa. 226:45: Przerwa. 227:00: Przerwa. 227:15: Przerwa. 227:30: Przerwa. 227:45: Przerwa. 228:00: Przerwa. 228:15: Przerwa. 228:30: Przerwa. 228:45: Przerwa. 229:00: Przerwa. 229:15: Przerwa. 229:30: Przerwa. 229:45: Przerwa. 230:00: Przerwa. 230:15: Przerwa. 230:30: Przerwa. 230:45: Przerwa. 231:00: Przerwa. 231:15: Przerwa. 231:30: Przerwa. 231:45: Przerwa. 232:00: Przerwa. 232:15: Przerwa. 232:30: Przerwa. 232:45: Przerwa. 233:00: Przerwa. 233:15: Przerwa. 233:30: Przerwa. 233:45: Przerwa. 234:00: Przerwa. 234:15: Przerwa